10.10.2023 II 25-1.40.22-70/23
Z-40.22-491  10. Oktober 2023
14. Januar 2027
DENIOS SE
Dehmer Straße 54-66
32549 Bad Oeynhausen
Rotationsgeformte rechteckige Auffangvorrichtungen aus Polyethylen mit Auffangvolumen bis
1000 Liter,

die Stellebenen sind in Tabelle 1 aufgeführt.
Tabelle 1: Auffangvorrichtungen
Typenbezeichnung
Zulässiges
Auffangvolumen
[Liter]
Abmessungen
L x B x H
[mm]
Stellebene
Stapelbehälter Poly Pro 90 70 800 x 500 x 500
keine
Stapelbehälter Poly Pro 260 240 1000 x 800 x 600
Stapelbehälter Poly Pro 300 280 1200 x 800 x 600
Stapelbehälter Poly Pro 400 360 1200 x 1000 x 600
classic-line 125 KK BK 125 1500 x 790 x 150
Stahl-
Gitterroste
classic-line 220 KK BK  220 1500 x 1500 x 150
classic-line 355 KK BK  355 2200 x 1500 x 150
classic-line 400 KK BK  400 3000 x 1500 x 150
classic-line 60 KK BK  60 790 x 790 x 150
Stahl-
Gitterroste classic-line 170 KK BK  170 2200 x 790 x 150
classic-line 235 5 FK BK  235 3000 x 790 x 150
classic-line 235 KK BK  235 2200 x 2200 x 150 Stahl-
Gitterroste classic-line 315 KK BK  315 3000 x 2200 x 150
Regalbodenwanne RWP 14.3 315 1390 x 1315 x 315
keine
Regalbodenwanne RWP 18.4 400 1780 x1315 x 315
Regalbodenwanne RWP 22.5 480 2180 x1315 x 315
Regalbodenwanne RWP 27.6 600 2680 x1315 x 315
Regalbodenwanne RWP 27.11 1000 2680 x1315 x 490
Regalbodenwanne RWP 33.11 1000 3280 x 1315 x 490
Regalwannen KRW 18.11
225
1780 x 1300 x 240 Stahl-
Gitterroste Regalwannen KRW 27.11 2680 x 1300 x 180
(9) Dieser Bescheid wird unbeschadet der Bestimmungen und der Prüf- oder Genehmi-
gungsvorbehalte anderer Rechtsbereiche erteilt.
(10) Dieser Bescheid berücksichtigt die wasserrechtlichen Anforderungen an den Regelungs-
gegenstand. Gemäß § 63 Abs. 4 Nr. 2 und 3 WHG5 gilt der Regelungsgegenstand damit
wasserrechtlich als geeignet.
(11) Die Geltungsdauer dieses Bescheids (s. Seite 1) bezieht sich auf die Verwendung im
Sinne von Einbau oder Aufstellung des Regelungsgegenstandes und nicht auf die Verwen-
dung im Sinne der späteren Nutzung.
2 Bestimmungen für die Bauprodukte
2.1 Allgemeines
Die Auffangvorrichtungen und ihre Teile müssen den Abschnitten 1 und 2 der Besonderen
Bestimmungen und den Anlagen dieses Bescheids sowie den beim Deutschen Institut für
Bautechnik hinterlegten Angaben entsprechen.
5  Gesetz zur Ordnung des Wasserhaushalts (Wasserhaushaltsgesetz – WHG), 31. Juli 2009 (BGBl. I S. 2585), zuletzt
geändert durch Artikel 5 des Gesetzes vom 3. Juli 2023 (BGBl. 2023 I Nr. 176)
Allgemeine bauaufsichtliche Zulassung/
Allgemeine Bauartgenehmigung
Nr. Z-40.22-491
Seite 5 von 9 | 10. Oktober 2023
Z91006.23 1.40.22-70/23
2.2 Eigenschaften und Zusammensetzung
2.2.1 Werkstoffe
(1) Für die Herstellung der rotationsgeformten Grundkörper der Auffangvorrichtungen, dürfen
nur allgemein bauaufsichtlich zugelassene Formmassen gemäß Anlage 2, Abschnitt 1, ver-
wendet werden.
(2) Für die Herstellung der Gitterroste aus verzinktem Stahl und der Verbindungselemente
dürfen nur Werkstoffe gemäß Anlage 2, Abschnitt 2, verwendet werden.
2.2.2 Konstruktionsdetails
Die Konstruktionsdetails müssen den Anlagen 1.1 bis 1.17 entsprechen. Die Wanddicken und
die Mindestmassen der Auffangvorrichtungen sind in Anlage 4, Abschnitt 1.4, aufgeführt.
2.2.3 Standsicherheitsnachweis
Die Auffangvorrichtungen sind für den im Abschnitt 1 angegebenen Verwendungs- bzw. An-